B. Ὅποσα μέντοι τούτοις εἴτε χαλεπὴ εἴτε ῥα-  
 πύνης γέμοντα καὶ τρυφῆς συνηνηθήκει κατὰ τε  
 τὸν ἑκκλουσιν κατὰ τε τὸν κλοῦσιν κατὰ τε τοὺς περὶ-

I. Hoc tempore legatos ad imperatorem mittit  
 primum Italix rex, qui filiam habebat ex muliere,  
 quam supra diximus filiam fuisse Balduini, ejus  
 qui Constantinopoli pulsus fuerat : mittit, inquam,  
 legatos acturos de filix suæ nuptiis cum juniore  
 imperatore Michaelis. Post simillratione rex Arme-  
 niæ, ejus quæ Ciliciæ finitima est, sororem per le-  
 gatos offerit, annos natam plus tredecim. Sed cum  
 regis Italix legatio, propterea quod ea postulabat  
 quæ concedi non debebant, repudiata esset, legati  
 deliguntur ejus ætatis doctissimi viri, Theodorus  
 Metochites et Joannes Glycys, quorum 194 alter  
 logotheta rei privatæ, alter logotheta cursus pu-  
 blicæ tunc erat, non eo tantum quia rerum usu  
 habebant, sed etiam quia prudentia doctrinæque  
 copia longe præstant, nec solum in sacris  
 ac nostris disciplinis, sed et in Græcis, id est pro-  
 fanis, litteris versatissimi erant. Tales enim eos  
 esse opus est, qui legati ad exterarum nationum pro-  
 ficiscuntur, ut linguam ex omni parte instructam  
 habentes in quavis disputationum genere palmam  
 obtineant. Expeditis igitur navibus conscensis pri-  
 mum ad Cyprum applicant. Nam paulo ante inde  
 etiam de tali affinitate cum imperatore actum erat.  
 Ubi cum diu commorati non ea invenirent Cypri  
 consilia, quibus delectarentur, inde digressi Ægas  
 appellunt, quæ maritima urbs est ultra Ciliciam  
 vallem, ad Issicum sinum sita.

II. Quæ autem his sive aspera sive facilia et ju-  
 cunda acciderint cum abirent, cum navigarent,  
 cum insulas circumirent et portus intrarent, et ut

Variorum notæ.

(67) Pachymer. lib. ix, cap. 1. Ducang.  
 (68) Idem Pachymer. lib. viii, cap. 18, lib. ix,  
 cap. 1. Ducang.  
 (69) Hæc male coherent, ac quidpiam deest in  
 his verbis, quæ rectius expressit Pachymer. lib. viii,  
 cap. 18, ἡ ἐκ τοῦ υἱοῦ τοῦ Βαλδουίνου καὶ τῆς θυγα-  
 τρῆς τοῦ Καροῦλου Αἰκατερίνα εστ. Nempe offerre-  
 batur Michaeli Catharina, filia Philippi, Balduini  
 imp. filii ex Beatrice, filia Caroli I, Siciliæ regis,  
 aliquo sic vertitur, cum Interpres vertisset, qui  
 filiam e Balduini filia, quem Constantinopoli-pulsus  
 ipse supra ostendit, suscepit, eam novo impera-  
 tori etc. Ducang. — Nunquam dixit Gregoras filiam  
 Balduini nupsisse Italix regi. At idem dixit, Caruli  
 regis filiam nupsisse Balduini filio, lib. iv, cap. 5,

sect. 5, item lib. v, cap. 1, sect. 1. Ducangius  
 deesse aliquid putat. Probabilius est Gregoram  
 lapsu memoriæ hallucinatum. Borwin.  
 (70) Pachymer. lib. ix, cap. 5. Ducang.  
 (71) Interpres : alter domesticus, alter dromi  
 logotheta. Emendavimus, alter logotheta rei pri-  
 vatæ, alter logotheta cursus publicæ. At Pachymer.  
 d. d. cap. 5, Theodorum Metochitem λογοθέτην τῶν  
 ἀγέλων, Glycyn vero τῶν δέστων fuisse scribit,  
 de quibus quidem dignitatibus egimus in Gloss.  
 med. Græcæ. Ducang.  
 (72) Aulon sitne proprium nomen, an angustas  
 Ciliciæ fauces sic appellet, dubito. Pachymerius  
 αὐλῶνα locum quemdam inter Dyrhachium et Brun-  
 dusium sic appellare videtur. Wolfius.

totam legationem confecerunt, alterius legati Jean-  
 nis Glyceus facundissimi viri liber, in quo omnia  
 et singula enarrantur, pulcherrime et evidentissime  
 volenti cuique declarabit, præclaro sane stylo  
 scriptus et eruditorum hominum quorumlibet ad-  
 miratione dignus. Mihi vero non propositum est  
 singulis immorari, qui multarum et variarum rerum  
 historiam scribere institui. Quare ad alia pergen-  
 dum **Ægis 195** digressi per itinera et mansiones  
 diurnas nescio quot ad eum locum pervenerunt,  
 in quo rex domicilium habebat; ubi dies complu-  
 res commorati ex sententia omnia confecerunt,  
 quæ ab imperatore in mandatis acceperant, et quæ  
 ipsi suapte ingenio excogitarant. Ac ne sim verbo-  
 sior, Maria regis sorore accepta redeunt, eamque  
 imperatori sponsam adducunt.  
 πολλὰ παραδράμωμεν, Μαρίαν (74) ἐκεῖθεν ἀνειληφότας  
 βασιλεὶ κομιζόντας.

III. Cæterum Porphyrogenito et Strategopulo  
 in vincula coniectis, ut dictum est, viris bellicosissi-  
 mis, qui magnis præliis et imperatoris artibus Tur-  
 cos abigebant, et Romanis finibus facile arcebant (fi-  
 nes autem Romani eo tempore erant loca orientalia  
 Mæandro adjacentia), impune jam et nullo prohibe-  
 bente omnia ultra fluvium hostes populabantur, et  
 ipsum fluvium cum multitudine innumerabili trans-  
 grediebantur. Qua necessitate compulsus imperator,  
 ex reliquis optimatibus Romanis delectu habito,  
 mittere aliquem ad periclitantes Asiae provincias  
 et urbes tuendas instituit. Erat autem tum vir im-  
 perandi arte et rei militaris scientia instructus,  
 Alexius Philanthropenus, dignitate pincerna, in ipso  
 juventutis flore constitutus, qui occasionem osten-  
 tandæ præclaræ indolis suæ exspectabat. Hunc  
 imperator, datis quot opus erat legionibus, in  
 Orientem ablegat: unaque cum eo mittit Libada-  
 rium protovestiaricum, virum provecæ æta-  
 tis, gnarum imperandi et profundo mentis sinu  
 velut fertilis sulci ubere fruentem. **196** ut  
 hic Ionicas urbes gubernaret; pincerna vero  
 posteriores omnes. Exiguo igitur tempore Philan-  
 thropæus in bellis Turcicis magnus evasit, ma-  
 teriam nacta virtute ejus, veluti fomitem flamma  
 vehemente. Erat enim et liberalissimus et  
 humanissimus erga inferiores, quod præclarum du-  
 cibur viaticum est ad victorias et triumphos.  
 Proinde ex animi sententia omnia il i succedebant,  
 neque quidquam eum frustabatur. Cum autem  
 Turci illine a Scythis fugarentur, hinc a pincerna  
 everterentur, necessario plerique finitimorum le-  
 niorem ingressi viam cum uxoribus et liberis ad  
 pincernam confugiebant, non tam hostem tergis in-